
PREFEITURA MUWCIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°
Proc-n.» 18110212019

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 18110204/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 033/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE
APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA sob CNPJ n.“ 04.523.184/0001-25. ESPÉCIE: Contrato

de Serviço. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
fornecimento de conectividade IP - Internet Protocol - através de linha dedicada (banda larga
garantida), por cabo Fibra Óptica, com roteamento local Wireless em frequência 2.4 GHZ,
incluindo o fornecimento, instalação e configuração de equipamentos compatíveis com a
necessidade deste serviço, para prover o acesso à rede mundial de computadores (Internet), de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 108.000,00
(cento e oito mil reais). DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio:
15/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 09 SECRETARIA MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2043 0000 MANUT.  ECOORD DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: O.1.00.000000  / 02 18 FUNDO MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08 244 0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; FONTE:0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEEDE BRANDÃO FARIAS -

Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. JOSE RIBAMAR
LEAL FILHO - Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 15 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /^ / ú/ 12010

Nome: Á
(

qj>uL&o

PREFEITURAV

Rua 15de Novembro 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 “ I ● 9 9



kREFEITURA MÜNIC^LDE^CABAL ■Fls
V

.n«.

^7 ■ Diário Oficial Eietrònico Edição n° BACj020pi2p Publicação
Rubrica:

EXTRATO DO CONTRATO n." 18110202/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 033/2019-

SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÜDE e TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA sob CNPJ n.°

04.523.184/0001-25. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada para

a prestação de serviços de fornecimento de conectividade IP - Internet Protocol - através de linha dedicada (banda

larga garantida), por cabo Fibra Óptica, com roteamento local Wireless em frequência 2.4 GHZ, incluindo o
fornecimento, instalação e configuração de equipamentos compatíveis com a necessidade deste serviço, para prover

o acesso à rede mundial dc computadores (Internet), de interesse das Secretarias Municipais do Municipio de
Bacabal/MA. VALOR: RS 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais). DATA DO CONTRATO: 15 de

dc 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 15/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03janeiro
SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002 2021 0000 MANUT.  E COORD. DAS ATIVIDADE DA

SECRETARIA; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE:
0,1.02.102000000 / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO

DO FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 0.1.14.114000001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de

pela CONTRATANTE e o Sr.JOSE RIBAMAR LEAL FILHO- Administrador,Saúde,

pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de janeiro dc 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 18110203/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 033/2019-

SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAUMA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA sob CNPJ n,“
04.523.184/0001-25. ESPÉCIE: Contrato Administrativo, OBJETO: Contratação de empresa especializada para

a prestação dc serviços dc fornecimento de conectividade IP - Internet Protocol - através de linha dedicada (banda
larga garantida), por cabo Fibra Óptica, com roteamento local Wireless em frequência 2,4 GHZ, incluindo o
fornecimento, instalação e configuração de equipamentos compatíveis com a necessidade deste serviço, para prover

0 acesso à rede mundial de computadores (Internet), de interesse das Secretarias Municipais do Municipio de
Bacabal/MA. VALOR: RS 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). DATA DO CONTRATO: 15 de

janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 15/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2245 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO

EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE:
0,1.15.000049 / 02 11 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO ML74ICTPAL; 12 361 0014 2017 0000

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.01.000000  / 02 19 FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.

BAS FUNDEB; 12 361 0014 2058 0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00
FONTE:JURÍDICA;TERCEIROS PESSOADESERVIÇOSOUTROS

0.1.19.000000, SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação,

pela CONTRATANTE e o Sr. JOSE RIBAMAR LEAL FILHO  - Administrador, pela CONTRATADA.
Bacabal - MA, 15 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 18110204/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.° 033/2019-

SRP PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL e TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA

sob CNPJ n.“ 04.523.184/0001-25. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação dc empresa

especializada para a prestação de serviços de fornecimento de conectividade IP - Internet Protocol - através de linha
dedicada (banda larga garantida), por cabo Fibra Óptica, com roteamento local Wireless em frequência 2.4 Cr^,
incluindo o fornecimento, instalação e configuração de equipamentos compatíveis com a necessidade deste serviço,

para prover o acesso à rede mundial de computadores (Internet), de interesse das Secretarias Municipais do
Municipio dc Bacabal/MA. VALOR; RS 108.000,00 (cento c oito mil reais). DATA DO CONTRATO: 15 dc

Diàrlo OficiDl do Município Eletrônico - Secret.irie Municipal de Administração c Planejamento - Fone; (99) 36210533 ● dom@hacabal.nia.gov.br Edição
no BAC20200120



ACABAL-Mm

PREFEITURA MUNICI^L^E^/

QIÁ.
"' Diário'@]^^ÍEIetrõnico Edição n* 8AC20200Í2Õ Publicação: %i;3i

Hubnc

janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 15/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 09
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2043 0000 MANUT. E COÜRD DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.000000  / 02 18 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA
SOCIAL-FMAS; 08 244 0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência

pela CONTRATANTE e o Sr. JOSE RIBAMAR LEAL FILHO- Administrador,

PESSOA JURÍDICA; FONTE:

Social,

pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 15 de janeiro de 2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.'> 202018110101/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 181101/2019.
PREGÃO PRESENCIAL n.° 032/2019-SIU’. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Por este instrumento, o

MUNICÍPIO DE BACABAL - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO,

situada na Travessa XV de Novembro, n.° 229. CEP 65.700-000. Centro. Bacabal - MA, inscrito no CNPJ sob o n”

06.014,351/0001-38, neste alo representada pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, Sr. CARLOS JORGE

SANTOS SILVA, portador da Cédula de Identidade n." 0433021820118, SESP/MA e CPF n.“ 376.554.853-72.
residente e domiciliado na cidade de Bacabal (MA), doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa
J DOS SANTOS LOPES FILHO sob CNPJ n.® 30.839.331/0001-80, sediada na Av. dos Holandeses, n.° 06, Sala

205, Edif. Tech Office, CEP 65.077-357, Ponta D'Areia, São Luís/MA, representada por seu Proprielário o Sr.
JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO sob CPF n." 816.255.373-87 e C, I. n." 56221596-4 SSP/MA, que teve seu

preço registrado, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n." 032/2019-SRP. DO OBJETO: O objeto da

presente solicitação consiste no REGISTRO DE PREÇOS para Eventual contratação de pessoa(s) juridica(s)

prestação de serviços de poda e remoção de árvores, de interesse das Seaetarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, especificados no ANEXO I do Edital do PREGÃO PRESENCIAL n.” 032/2019-SRP.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

EMPRESA: J DOS SANTOS LOPES FILHO

Telefone/Fax; (98) 3877-
CNPJ; 30.839.331/0001-80 8441

E-mail:

joaoFilhosiz@gmail.com
Endereço; Av. dos Holandeses, n.“ 06, Sala 205, Edif. Tech Office, CEP 65.077-

357, Ponta D’Arcia, São Luís/MA

QUADRO 2 - OBJETOS REGISTRADOS

J DOS SANTOS LOPES FILHO sob CNPJ n." 30.839.331/0001-80
VLR.
UNIT.DESCRIÇÃO QUANT. UNID.OBJETOITEM

Poda de condução e manutenção de árvores de pequeno porte;
Árvores de pequeno porte são identificadas como árvores com
altura de até 5,0 (cinco) metros, com raio de copa até 3,0 (três)
metros, de espécies variadas, localizadas em imóveis públicos,
em vias públicas, praças, passeios, jardins e canteiros centrais e
laterais das vias, nos perímetros urbanos e rural deste município.
Com o fornecimento de todo o material necessário para a

realização dos serviços, viabilizando seu transporte com
remoção de todos os detritos e resíduos vegetais provenientes
das podas c seu devido descarte cm local apropriado.

Poda dc condução e manutenção de árvores de médio porte;
Árvores dc médio porte são identificadas como árvores com

PODA DE CONDUÇÃO E
MANUTENÇÃO DE
ÁRVORES DE

PEQUENO PORTE

R$
Unid400I 75.00

R$PODA DE CONDUÇÃO E
MANUTENÇÃO DE

Unid30002 90,00

Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração c Planejamento - Fone: (99) 36210533 - dom@bacabal.ma.gov.br Edição
no BAC20200120


